PAGE
2

Администрация

муниципального образования город Сорочинск

 Оренбургской области

ПРОТОКОЛ
публичных (общественных) слушаний
3 февраля 2015 года                                                                                     № 11
г. Сорочинск
Председательствующий: Крестьянов Александр Федотович -  главный архитектор муниципального образования города Сорочинск
Секретарь: Кучаева Оксана Викторовна- инженер-сметчик МКУ Хозяйственная группа
Повестка дня:
    1.  Публичные слушания по Проекту планировки, проекту межевания территории с кадастровым номером 56:45:0102006:8, местоположение: Оренбургская область, г. Сорочинск, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:45:0102006, площадью 92472 кв.м..
Докладчик: Постникова Наталья Сергеевна – архитектор, представитель разработчика проекта ООО «НПФ «Меридиан».
     На публичных слушаниях присутствуют:
Крестьянов А.Ф. – главный архитектор муниципального образования города Сорочинск,
Постникова Н.С. – представитель разработчика проекта ООО «НПФ «Меридиан»,
специалисты администрации города Сорочинска,
население города Сорочинска.
    1. СЛУШАЛИ: Постникову Наталью Сергеевну – представителя ООО «НПФ «Меридиан» разработчика   Проекта планировки,  проекта  межевания территории с кадастровым номером 56:45:0102006:8, местоположение: Оренбургская область, г. Сорочинск, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:45:0102006, площадью 92472 кв.м., который в своем докладе отметил, что планировочные решения проектируемой территории под размещение  индивидуальной жилой застройки  приняты  на основе  генерального  плана  города Сорочинска  и правил землепользования и застройки.
    Проект планировки предполагает установление красных линий, определяет границы застройки, границы инженерно-транспортной зоны.
    Разработка проекта планировки осуществлялась на основе материалов инженерно-геодезических изысканий, выполненных разработчиком проекта, ООО «НПФ «Меридиан».
Проект планировки, проект межевания территории с кадастровым номером 56:45:0102006:8, местоположение: Оренбургская область, г. Сорочинск, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:45:0102006, площадью 92472 кв.м. выполнялся в соответствии с региональными и местными нормативами градостроительного проектирования.

     Установленные красные линии принимались в соответствии с охранными зонами под проектируемые инженерные сети.
    В ходе проведения публичных слушаний поступили замечания:
1) В транспортной схеме не проработаны подходы и подъезды к детскому саду и школе, отсутствуют места остановки школьного автобуса и легкового автотранспорта.

2) Не проработано решение по обеспечению доступности территории для маломобильных групп населения.
3) Отсутствует решение по отводу талых вод с территории.

4) Не проработано размещение сетей электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и газоснабжения.

4) В проекте межевания не отражены размеры участков, отсутствуют линии отступа от красных линий, границы земельных участков по линейными  объектами, границы зон действия публичных сервитутов.
    Данные замечания приняты к рассмотрению.
Председательствующий рекомендовал отправить на доработку Проект планировки, проект межевания территории с кадастровым номером 56:45:0102006:8, местоположение: Оренбургская область, г. Сорочинск, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:45:0102006, площадью 92472 кв.м.
Предложение было поддержано всеми присутствующими.
Завершение слушаний.

Председательствующий,
главный архитектор города Сорочинска       ____________ А.Ф. Крестьянов
Секретарь
_______________ О.В.Кучаева